

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2018

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Troisième Trimestre			Cumul			Exercice 2017*
	30/09/2018**	30/09/2017**	Variation	30/09/2018**	30/09/2017**	Variation	
Agriculture	12 313	15 971	-22,90%	45 128	50 073	-9,88%	71 729
BTP	5 843	39 286	-85,13%	75 613	120 914	-37,47%	157 515
Industrie	5 985	19 777	-69,74%	56 647	73 239	-22,65%	104 451
Tourisme	7 380	8 486	-13,04%	54 876	53 008	3,52%	73 853
Services	8 899	13 511	-34,14%	46 689	54 968	-15,06%	79 515
Commerce	14 117	27 822	-49,26%	82 356	97 733	-15,73%	141 928
Transport	3 416	18 032	-81,06%	41 316	54 640	-24,38%	68 385
<b>Montant des Approbations</b>	<b>57 953</b>	<b>142 885</b>	<b>-59,44%</b>	<b>402 625</b>	<b>504 576</b>	<b>-20,21%</b>	<b>697 377</b>
Agriculture	9 634	12 444	-22,58%	33 141	38 923	-14,86%	56 418
BTP	8 607	28 190	-69,47%	58 541	94 925	-38,33%	132 699
Industrie	13 106	11 198	17,04%	44 155	37 824	16,74%	70 324
Tourisme	8 632	8 781	-1,70%	46 704	42 913	8,83%	61 648
Services	9 169	14 079	-34,88%	36 671	45 842	-20,00%	65 628
Commerce	12 213	20 719	-41,05%	59 145	75 515	-21,68%	112 346
Transport	2 916	16 352	-82,16%	25 047	39 191	-36,09%	51 933
<b>Montant des Mises en Force</b>	<b>64 278</b>	<b>111 764</b>	<b>-42,49%</b>	<b>303 404</b>	<b>375 134</b>	<b>-19,12%</b>	<b>550 996</b>
<b>Encours Financiers</b>	-	-	-	<b>826 653</b>	<b>717 319</b>	<b>15,24%</b>	<b>804 982</b>
<b>Total des Engagements</b>	-	-	-	<b>895 234</b>	<b>817 909</b>	<b>9,45%</b>	<b>878 369</b>
<b>Total des Engagements Classées</b>	-	-	-	<b>93 604</b>	<b>55 695</b>	<b>68,07%</b>	<b>33 867</b>
<b>Taux de créances classées</b>	-	-	-	<b>10,46%</b>	<b>6,81%</b>	-	<b>3,86%</b>
<b>Revenus Bruts de Leasing</b>	107 149	88 065	21,67%	325 262	263 430	23,47%	373 375
<b>Revenus Nets de Leasing</b>	19 394	17 166	12,98%	61 112	49 288	23,99%	69 619
<b>Produits Nets de Leasing</b>	1 505	5 718	-73,68%	15 051	18 131	-16,99%	25 738
<b>Total Charges d'exploitation</b>	2 827	2 768	2,13%	8 919	8 134	9,65%	11 224
<b>Structure des Ressources</b>	-	-	-	<b>680 293</b>	<b>593 963</b>	<b>14,53%</b>	<b>598 797</b>
Emprunts Obligataires	-	-	-	255 989	231 571	10,54%	236 243
Autres Emprunts	-	-	-	424 304	362 392	17,08%	362 554
<b>Trésorerie Nette</b>	-	-	-	<b>(44 989)</b>	<b>(15 613)</b>	<b>188,15%</b>	<b>- 10 990</b>
<b>Capitaux Propres</b>	-	-	-	<b>69 064</b>	<b>50 756</b>	<b>36,07%</b>	<b>68 489</b>

(\*) Chiffres définitifs et audités

(\*\*) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2017 sont déterminés après affectation du résultat de 2017.

Les Capitaux Propres au 30 Septembre 2018 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

#### **Faits Saillants :**

Les mises en force ont diminué de 19,12% comparées à la même période de 2017.

Les Revenus Nets de Leasing ont augmenté de 23,99%

Les Produits Nets de Leasing ont diminué de 16,99%.